
 
 
 

 
 
      V Brně, dne 09. 10. 2024 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Poskytování služeb při nakládání s odpady 2024 – 2025 – opakování“ 

Sdělení zadavatele č. 1 

 
 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 621 56 489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace, nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
sdělení zadavatele. Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Dne 08.10.2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 
„Dobrý den, 
 
Zadavatel uvádí předpokládanou hodnotu zakázky 1 700 000 Kč bez DPH jako limitní. Znamená to, že pokud 
uchazeč tuto hodnotu překročí, bude ze zadávacího řízení vyloučen? Nebo jak máme pojem “limitní” chápat? 
 
Děkuji“ 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
 
Zadavatel tímto sděluje, že v souladu s Výzvou vč. zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v bodě  
„5. Vysvětlení zadávací dokumentace“ uvádí následující: 
 
„5.2 Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení včetně přesného znění žádosti buď na základě dotazu 
poskytovatele, nebo z vlastního podnětu.“ 
 
Zadavatel tudíž není povinen vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
S ohledem na povahu dotazu se zadavatel rozhodl poskytnout sdělení zadavatele:  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1 700 000,00 Kč bez DPH je hodnotou limitní. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši předpokládané hodnoty, budou posouzeny jako 
nesplňující zadávací podmínky zadavatele a účastník, který předloží nabídku s nabídkovou cenou vyšší, než je 

 

 

   Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 



 
stanovena předpokládaná hodnota, bude vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení analogicky dle § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ.  
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
  
 
 
 
 

….……………..…………………………………. 
Bc. Veronika Řezníková 

administrátorka veřejných zakázek 
na základě plné moci  


		2024-10-09T09:51:46+0200
	Bc. Veronika Řezníková




